О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 12 апреля 1996 г. N 437

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 августа 1997 г. N
1297. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 9 февраля 2005 г. N
124 (P050124)
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 12 апреля
1996 г. N 437 "О переходе на новые принципы оплаты содержания P960437_
жилья и жилищно-коммунальных услуг" (САПП Республики Казахстан, 1996 г.,
N 16, ст. 131) следующие изменения и дополнения:
      в названии и в пунктах 2, 5, 6, 8, 10 слова "жилищно-коммунальных услуг", "
жилищно-коммунальные услуги" заменить словами "коммунальных услуг", "
к о м м у н а л ь н ы е  у с л у г и " ;
      в  п у н к т е  5 :
      в  а б з а ц е  в т о р о м :
      после слов "компенсационными мерами" дополнить словами "но не более
фактически занимаемой общей площади и нормативов расходов на содержание
жилища и потребление коммунальных услуг";
      слова "и нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг" исключить
;
      дополнить абзацем третьим следующего содержания:
      "Размер расходов на содержание жилища, принимаемый к расчету службами
жилищных пособий, определяется акимами областей и г. Алматы";
      во Временном положении о порядке предоставления малообеспеченным
гражданам жилищных пособий на содержание жилья и оплату
жилищно-коммунальных услуг, утвержденном указанным постановлением:
      в названии и в пунктах 1, 2, 8, 15, 17 слова "жилищно-коммунальных услуг",
"жилищно-коммунальные услуги" заменить словами "коммунальных услуг", "
к о м м у н а л ь н ы е  у с л у г и " ;
      в  а б з а ц е  п е р в о м  п у н к т а  2 :
      после слов "компенсационными мерами" дополнить словами "но не более
фактически занимаемой общей площади";
      после слов "и нормативов" дополнить словами "расходов на содержание
жилища и потребление коммунальных услуг":

      слова "потребления жилищно-коммунальных услуг" исключить;
      второе предложение пункта 3 изложить в следующей редакции:
      "Размер расходов на содержание жилища, принимаемый к расчету службами
жилищных пособий, и нормативы потребления коммунальных услуг (
водоснабжение, газоснабжение, канализация, электроснабжение, теплоснабжение
, мусороудаление и обслуживание лифтов) устанавливаются акимами областей и
г .  А л м а т ы " ;
      в  а б з а ц е  в т о р о м  п у н к т а  6 :
      после слов "в службе занятости" дополнить словами "в качестве безработных
" ;
      после слов "в возрасте" дополнить словами "до 3 лет, а также занятых
воспитанием четырех и более детей - до окончания младшим ребенком первого
к л а с с а  ( н о  н е  с т а р ш е  9  л е т ) " ;
      с л о в а  " д о  1 4  л е т "  и с к л ю ч и т ь ;
      в  п у н к т е  8 :
      второе предложение изложить в следующей редакции:
      "Размер жилищного пособия не может превышать суммы фактически
начисленной платы за содержание жилища и коммунальные услуги";
      дополнить абзацами следующего содержания:
      "Жилищные пособия устанавливаются в виде денежных выплат.
      Установить, что выплата жилищных пособий осуществляется через банки
второго уровня (далее - соответствующие банки), список которых утверждается
Министерством финансов по согласованию с Национальным Банком Казахстана,
путем зачисления на счета по вкладам граждан за счет средств, выделенных на
эти цели из местных бюджетов службам жилищных пособий.
      Порядок и условия выплаты жилищных пособий определяются агентским
соглашением, заключенным между службами жилищных пособий и
с о о т в е т с т в у ю щ и м и  б а н к а м и .
      В населенных пунктах Республики Казахстан, где отсутствуют филиалы
соответствующих банков, указанные выплаты производятся через органы,
определенные службами жилищных пособий, на основании агентских
с о г л а ш е н и й " ;
      в абзаце втором пункта 10 слова " жилищно-коммунальных услуг" заменить
с л о в а м и  " к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г " ;
      пункт 19 изложить в следующей редакции:
      "19. Порядок возмещения расходов, связанных с предоставлением жилищных
пособий малообеспеченным гражданам, определяется Министерством финансов
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н " ;
      в Примерном положении о службе жилищных пособий, утвержденном

у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      в пунктах 6, 7 слова "жилищно-коммунальные услуги" заменить словами "
коммунальные услуги".
     П р е м ь е р - М и н и с т р
  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан